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Mesko uroczyście otwarło nowoczesną halę produkcji amunicji małokalibrowej. Dzięki
tej inwestycji, w ramach tzw. Projektu 400, możliwe stanie się pięciokrotne zwiększenie
mocy produkcyjnych tego rodzaju amunicji. Przedsięwzięcie wpisuje się w strategię
wzmacniania bezpieczeństwa RP i budowę suwerennego łańcucha dostaw.

Dzięki nowej hali produkcyjnej Mesko
może produkować w ciągu dnia
roboczego około miliona sztuk
amunicji małokalibrowej / Zdjęcie:
Mesko

Nowoczesna hala o powierzchni ponad 4000 m² została wyposażona w cztery w pełni
zautomatyzowane linie produkcyjne, które obsługują kompletny cykl technologiczny
związany z montażem poszczególnych elementów nabojów – od łusek, przez spłonki i
pociski na prochu kończąc. Komponenty oraz materiały wysokoenergetyczne pochodzą
w większości z polskiej produkcji, w tym z zakładów Mesko w Pionkach.

Zakład przyczyni się do zwiększenia produkcji amunicji małokalibrowej z 50 do 250 mln
sztuk rocznie. W ciągu dnia roboczego możliwe będzie wytworzenia ok. miliona sztuk
amunicji. Jednocześnie wzrośnie również jakość wyrobów. Będzie to możliwe m.in.
dzięki wyspecjalizowanym maszynom do kontroli jakości. Zautomatyzowanie tego
procesu wyeliminuje ryzyko odchyleń i błędów.

Nowa hala produkcyjna przyczyni się również do polepszenia kwestii BHP. Proch będzie
w niej dosyłany do maszyny bez ingerencji człowieka w sposób całkowicie
zautomatyzowany. Z kolei systemy komputerowe mają odpowiadać za transport
międzyoperacyjny komponentów między kolejnymi maszynami na linii produkcyjnej.

Projekt 400 dotyczący zwiększania mocy produkcyjnych zakładów Mesko w Skarżysku
Kamiennej i Pionkach ma wartość 466,7 mln PLN. Z tej kwoty 400 mln PLN pochodzi z
Funduszu Reprywatyzacji a pozostała kwota została wyasygnowana przez Mesko.
Zadanie obejmuje ponad 1100 maszyn i urządzeń oraz ponad 20 obiektów
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budowlanych. Łączna powierzchnia nowych i zmodernizowanych obiektów wynosi
ponad 18 400 m². Na potrzeby realizacji projektu podpisane zostały umowy z 99
przedsiębiorstwami. 88 z nich to podmioty z Polski. Pozostali partnerzy pochodzą
natomiast z Niemiec, Austrii, Włoch, Czech, USA, Szwajcarii, Francji, Słowenii i
Hiszpanii (AU kupuje polską amunicję czołgową, 2025-05-30, Inwestycje w Mesko,
2025-05-12).
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